



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۹ - ۴ رمضان ۱۴۴۱
سال بیست و دوم - شماره ۵۹۱۴ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

اخلاق اپوزیسیونی



عبدالله گنجی
مدیر مسئول

سخنران اردشیر زاهدی و واکنش‌ها به آن پدیده متأخری است که در چند سال اخیر نمونه‌های دیگری نیز در بین اپوزیسیون نظام جمهوری اسلامی داشته است. وجود اپوزیسیون برای نظام‌های پساانقلابی امری طبیعی است، چرا که فروپاشی نظام پیشین - به روش دگرگون‌سازی - منافع عده‌ای را نابود می‌کند و آنها هم در تلاش هستند به فضای قبل برگردند. در عین حال در نظام‌های دگرگون شده کسانی هستند که اگر انقلاب موجود برآمده از اراده ملی و اصیل باشد گردن می‌نهند و محترم می‌شمارند (هر چند قبول نداشته باشند). به بهانه سخنران زاهدی می‌توان غوری در اپوزیسیون نمود و چرایی بازگشت ذهنی - فکری برخی از آنان را جست‌وجو کرد. برای فهم این مهم علاوه بر فهم ساختاری اپوزیسیون می‌توان با درک نگرشی نیز آنان را دسته‌بندی کرد. از جهت ساختاری اپوزیسیون نظام جمهوری اسلامی به صورت کلان عبارت است از: ۱- وابستگان به نظام پیشین؛ ۲- مجاهدین خلق (منافقین)؛ ۳- چپ‌های صدر انقلاب اسلامی؛ ۴- اصلاح‌طلبان مهاجرت کرده و ۵- بخشی از اعضای دولت موقت که در کشور حضور دارند. در بین هر نحله نمونه‌هایی یافت می‌شود که منطق، عظمت، حقانیت، قانون‌گرایی و... جمهوری اسلامی در مقابل غرب را می‌ستایند (حتی اگر احساس تعلق نکنند).

اما از جهت نگرشی نیز اپوزیسیون قابل دسته‌بندی است:

۱- دسته‌ای هستند که از جهت سخن و ادبیات بسیار وقیح و کنیف هستند. هیچ حد و مرزی برای دشمنی نمی‌شناسند و برای رسیدن به آنچه در ذهن می‌پروراند از هیچ ارتباطی فروگذار نمی‌کنند. نابودی ایران و حاکمیت به‌وسیله آمریکا هم برای‌شان موضوعیت دارد. یکپارچه سیاه می‌بینند و به تنفر رسیده‌اند و از انداختن یک عکس با وزیر خارجه آمریکا هم احساس هویت می‌کنند. به این جماعت «پیران طلبان» می‌گویند که از تزاغ‌شان را از سیستم‌های امنیتی غرب می‌گیرند. این دسته حتی برای شهادت حاج قاسم نیز شادی می‌کردند و آل‌علنی کردن این شادی فروگذار نکردند. ۲- دسته‌ای هستند که نظام جمهوری اسلامی را قبول ندارند اما حاضر نیستند ذیل پرچم آمریکا، انگلیس و... بر ایران بزنند و در دوگانه ایران-غرب سکوت کرده‌اند. منتظرند دیگری براندازد و ایشان فقط کف و سوت آن را بزنند اما اجازه همراهی علنی با دشمنان ایران را به خود نمی‌دهند. احتمالاً این جماعت قدری با تاریخ ۲۰۰ ساله ایران آشنایی دارند. ۳- برخی اپوزیسیون هستند اما به اخلاق و وجدان پایبندند. برای خود حریتی قائل هستند. اگر ۱۰ اشکال به جمهوری اسلامی وارد می‌کنند، ممکن است یک نکته مثبت را هم بگویند. انصاف برای‌شان موضوعیت دارد. ممکن است در منازلی تربیت یافته باشند که بن‌بهایه‌های چنین تربیتی داشته‌اند که در حق دشمن هم نباید می‌انصافی کرد. ۴- عده‌ای هستند که به این باور رسیده‌اند که دشمنی غرب با جمهوری اسلامی فراتر از نظام سیاسی مستقر است. متوجه شده‌اند که از نگاه غرب این فرهنگ و تمدن ایران است که مقوم نظام مستقر است و نابودی آن مقدم بر حذف نظام سیاسی است. سخن آن آمریکایی که باید ریشه ملت ایران را خشکاند، یا عبارت صریح «ملت تروریست» ترامپ از این نمونه است. ویرانی و تجزیه ایران از سوی دشمنان، برخی از اپوزیسیون را که عرق ملی دارند بیاد می‌کشد. لذا بین نابودی ایران از سوی دشمنان و حاکمیت موجود، وضع موجود را ترجیح می‌دهند. این جماعت ضمن حفظ مرزبندی، از ایران حمایت می‌کنند و با دشمنان آن در فضای رسانه درگیر هستند. زاهدی را باید از این جنس دانست: زاهدی دنبال چیزی نیست و سن و سال وی این را گوشزد می‌کند. حتی انگیزه دفن در ایران نیز از ایشان تاکنون صادر نشده است. برخی از اپوزیسیون از جمله زاهدی یا جناب علیزاده یا دانا وقتی در غرب مستقر شدند توانستند سخنان، مواضع و منطق دو طرف را مجدداً بازخوانی و خود را جایابی کنند. وقتی زاهدی سردار شهید را می‌ستاید یا با صراحت به وزیر خارجه آمریکا می‌گوید غلط کردی، گذشته‌های را می‌شناسد که نسل بنده و بعد از آن نمی‌شناسیم: زاهدی وابستگی را دیده است، دخالت را لمس کرده است، ناتوانی‌های دیروز و توانمندی امروز را می‌فهمد و می‌شمارد. پول پرستی سران ارتش دیروز و مجاهدت امروز (امثال سردار سلیمانی) را دیده است و در لب‌گور به خود اجازه نمی‌دهد روایتی خلاف وجدان ارائه دهد. او ایایی ندارد که به کسانی که پول ملت را برده‌اند و اکنون مدعی نجات ملت شده‌اند بنزداد. او وزیر خارجه بوده است و خفت و خواری سیاست خارجی ایران را دیده است که امروز از دیپلمات‌های ما متعجب می‌کند. | بقیه در صفحه ۲

«شریک‌بازی» امریکا در پاییز برجام



عجب برجامی شد! سیاه‌چاله‌های «آفتاب تابان» تمامی ندارد! این بار امریکا به دنبال «بکرشته استدلالات حقوقی» است که به رغم خروج دوسال پیش از برجام بتواند خود را همچنان «یک شریک» این توافق به حساب آورد تا از لغو تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران که مطابق برجام در پاییز امسال رخ می‌دهد جلوگیری کند | صفحه ۱۵

هشدار شدید ستادکل نیروهای مسلح به ائتلاف امریکایی در خلیج فارس

هرگونه اقدام غیرقانونی و تحریک‌آمیز با برخورد قاطع نیروهای مسلح مواجه می‌شود



ستادکل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای حضور ارتش ایالات متحده امریکا در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان را مخمل امنیت منطقه توصیف و تأکید کرد تشکیل ائتلاف‌های دروغین به رهبری امریکا به پیروان آن است. از سوی دیگر تنها جایگزین امن و مطمئن برای تثبیت آرامش و ثبات در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان خروج نیروهای نظامی امریکا و متحدان آن به عنوان کانو‌های برهم‌زننده صلح و ثبات و سپردن امنیت به کشورهای منطقه و با همکاری یکدیگر می‌باشد.

در منطقه کرد و با گسیل ناوهای نظامی و افزایش استقرار نیروی نظامی، مخاطرات فراوانی را ایجاد و اقدامات خارج از عرف بین‌المللی و حقوق دریاهای آمریکا و برخی از متحدان آن به این منطقه حساس باز شده است. امریکا با تردد پر ضرر و استقرار پایگاه‌های نظامی در منطقه عملاً منشأ بی‌قانونی، شرارت و ناامنی شده و جمهوری اسلامی ایران بارها رفتارهای بی‌ثبات‌کننده و برهم‌زننده نظم و امنیت منطقه‌ای و جهانی و بین‌المللی گوشزد کرده است.

سال ۱۳۹۸ را می‌توان اوج شرارت و تحکرات نامن کنده امریکا در منطقه دانست که به بهانه دروغین امنیت کشتی‌رانی در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان اقدام به تشکیل ائتلاف‌های چندگانه

هرمز و دریای عمان و انتقال انرژی از توانمندی لازم برخوردار هستند و ائتلاف‌های دروغین فرا منطقه‌ای به رهبری امریکا نه تنها کمکی به حفظ ثبات و امنیت در این منطقه نمی‌کند که برهم‌زننده نظم و امنیت منطقه‌ای است. از سوی دیگر تنها جایگزین امن و مطمئن برای تثبیت آرامش و ثبات در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان خروج نیروهای نظامی امریکا و متحدان آن به عنوان کانو‌های برهم‌زننده صلح و ثبات و سپردن امنیت به کشورهای منطقه و با همکاری یکدیگر می‌باشد.

ستادکل نیروهای مسلح از امریکا و متحدان اقماری آن می‌خواهد با پایان دادن به اقدامات تحریک‌کننده و مخاطره‌آمیز، مفع گسترش تنش و ناامنی در این منطقه راهبردی جهان شوند و به آنها شدیداً هشدار می‌دهد که هنگام عبور از آب‌های انحصاری اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در دریای عمان و خلیج فارس و فضای هوایی این مناطق شامل FIR (فضای تحت مدیریت هوایی کشور) و ADIZ (منطقه شناسایی پدافند هوایی) به قوانین و مقررات بین‌المللی احترام بگذارند و از ایجاد هرگونه تنش و درگیری خودداری کنند. همان‌گونه که بارها اعلام شده است، جمهوری اسلامی ایران آغازگر هیچ‌گونه تنش و درگیری در منطقه نبوده و نیست اما همواره با آمادگی، صلابت و قدرت از تمامیت ارضی خود دفاع می‌کند و به‌دبید است هرگونه ماجراجویی، اقدام پناذایی و تحریک‌آمیز منجر به عکس‌العمل قاطع نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران خواهد شد که عواقب آن متوجه نیروهای متخاصم از جمله امریکا خواهد بود.

استان به برخورد قاطع حفاظان امنیت مرزهای ایران

اردشیر زاهدی:

امریکا، اسرائیل و سعودی مقابل ایران به زانو در آمدند

مجرمی بی‌سی‌اسی تلاش کرد ضدیت اردشیر زاهدی با جمهوری اسلامی را از لابه‌لای گفت‌وگو با او بیرون بکشد یا حرف‌های خودش را در دهان وی بگذارد و حتی تیتربزنند که «مخالفت من با تحریم‌ها به معنی حمایت از جمهوری اسلامی نیست» اما نتیجه محاسبه، همراهی وزیر خارجه و داماد خاندان پهلوی با جمهوری اسلامی ایران بود

اردشیر زاهدی در گفت‌وگویی بی‌سی‌اسی فارسی جملاتی را در دفاع از ایران بیان کرده است که تعجب‌برانگیز و جالب توجه بوده است. نه از رو که ایران اینگونه است یا نه، بلکه از آن جهت که یک نفر از منسوبان خاندان پهلوی توانسته به موقعیتی که امروز ایران در آن قرار دارد اذعان کند. این تغییر رویکرد کسی از نزدیکان پهلوی را باید به فال‌نیک گرفت. «من به قاسم سلیمانی افتخار می‌کنم». «غلط می‌کنند کسانی که تغییر حکومت در ایران را عامل پیشرفت می‌دانند...» «امریکا و شراکیش مانند اسرائیل و سعودی در برابر ایران به زانو درآمده‌اند.» «اگر می‌خواهد علیه مردم ایران زور بگوید، من طرفدار هر کسی



پرونده

صفحه ۴



اقتصادی

خودروی مخصوص در جاده معکوس!

بسیار دیگر خودروسازان برای افزایش قیمت غیرمنطقی خودرو در حال رایزنی هستند و تلاش می‌کنند به بهانه افزایش دستمزد و هزینه‌ها، دنده گران‌تری را در سال چشم‌تولید جا بیندازند و با وعده کنترل قیمت‌ها در حاشیه بازار، مسئولان را برای افزایش قیمت‌ها با خود همراه کنند. سال‌هاست که میزان عرضه و تقاضا از تعادل خارج شده و خودروسازان نمی‌توانند خودرو را به تقاضای موجود در کشور برسانند. مارا اتنی که داغ‌کنندگان قیمت خودرو در بازار آزاد به راه‌انداختند و هر از گاهی به دستور مدیرهای خود در پشت پرده دست به کار می‌شوند؛ ارائه هرگونه تحلیل منطقی از بازار خودرو را غیرممکن کرده است.

خودرو در ایران

۱۰ برابر گران‌تر فروخته می‌شود!

قصه پر غصه خودرو

آزادسازی راه‌های صنعت خودرو

پیش‌بینی رشد قیمت‌ها

در یابی از شرکت‌های فرعی و وابسته

ویژه‌های جوان

دعوت به انفعال مقابل قدرتی که رفتار کن‌و‌نایی دارد!

اصلاح‌طلبان با نقد دولت خودزنی می‌کنند

صفحه ۲

خروج کرونا از ۱۱۶ شهرستان کشور

پس از ۳۶ روز تعداد مبتلایان به کرونا سه‌رقمی شد و به زیر هزار نفر رسید. طی دو هفته گذشته ۱۱۶ شهرستان بودند که به‌طور میانگین کمتر از یک بیمار در روز داشتند، در برخی مناطق هم تعداد بیماران صفر بوده، در برخی مناطق هم ۰/۲ یا ۰/۳ بیمار در روز داشته‌اند و در وضعیت سفید قرار دارند و حدود ۶۰ شهرستان در وضعیت قرمز کرونا هستند. شهرستان‌های سفید هم در لحظه ممکن است به شهرستان‌های زرد یا قرمز تبدیل شوند و این یعنی به رغم آمار و ارقام کاهش‌ی در ابتلا هر لحظه احتمال اوج‌گیری و پیروس تاجدار وجود دارد

خطر ورود بیماری‌های نباتی با لیموهای وارداتی!

باغداران هشدار دادند که خطر ورود بیماری‌های نباتی با لیموهای وارداتی جدی است. حتی اگر فرض کنیم که ایشان دغدغه بالا ماندن قیمت لیموی داخلی را دارند، این پرورش‌یافتگان است که چراوقتی تا یک ماه دیگر لیموی هرگز آن وارد بازار می‌شود، از کم‌یاب کشور را صرف خرید محصول غیراستراتژیک لیموترش کنیم؟! چه کسی در این میان قرار است از واردات سود برد؟!

شمارش معکوس

برای معرفی

چهره هنر انقلاب اسلامی

امسال اولین نظرسنجی مردمی برای انتخاب چهره هنر انقلاب اسلامی انجام می‌شود

یادداشت سیاسی

محمدجواد اخوان

فاصله فضایی میان

«می‌توانیم» و «نمی‌توانیم»

مع‌الأسف توسعه فناوری فضایی در چند سال گذشته به «داس» تدبیر تعامل‌گرایی» گرفتار شده و عملاً در هفت سال اخیر نه تنها توسعه این عرصه با موانع گوناگونی مواجه شده، بلکه بخش قابل‌توجهی از سرمایه‌گذاری‌های کلان کشور در زمینه هوافضا و دانش‌های مرتبط با آن دستخوش اعمال سلیقه ناشی از جاه‌جویی مدیران اجرایی شد. تحلیل‌های دقیق‌تر نشان می‌دهد گویا تلاش برخی برای راضی کردن خدا سبب شد «فناوری فضایی کشور» و چه‌المصالحه پیشرفت مذاکرات هسته‌ای شده و بخش قابل‌توجهی از حمایت‌های دولتی از تلاش‌های علمی این عرصه متوقف شود | صفحه ۲